
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

AREA POLIZIA MUNICIPALE E SEGNALETICA STRADALE

Ordinanza dirigenziale n. 138 del 13/03/2025  
OGGETTO: IN SAN CASCIANO VAL DI PESA - FRAZIONE LA ROMOLA - PROVVEDIMENTI DI 
DIVIETO DI SOSTA NEL PARCHEGGIO PRESSO IL "GIARDINO DEL TRAMONTO" ED IN VIA I 
MAGGIO - DALLE ORE 12:00 DEL 29 MARZO 2025 ALLE ORE 13:00 DEL 30 MARZO 2025 - 
ALLESTIMENTI GARA PODISTICA "37° CORRI ALLA ROMOLA"

Premesso che con comunicazione  Prot. 5019 del 21.02.2025 il Legale Rappresentante della “A.S.D 
PODISTICA VALDIPESA” ha richiesto autorizzazione di occupazione di suolo pubblico al fine dello 
svolgimento di gara podistica denominata “37^ Corri La Romola”, i cui provvedimenti sono previsti nel comune 
di San Casciano in Val di Pesa (FI), frazione La Romola, dalle ore 12:00 del giorno 29 Marzo 2025 alle ore 
13:00 del 30 Marzo 2025;

Visto il “Nullaosta” del 03.03.2025  rilasciato dal Servizio di Polizia Locale in intestazione;

Tenuto conto dell’atto Dirigenziale n. 579 del 05.03.2025 della Città Metropolitana con il quale viene 
autorizzata la competizione sportiva sopra indicata;

Tenuto conto dell’ordinanza di sospensione temporanea della circolazione emessa dalla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Firenze con prot. Uscita 0044398 del 06.03.2025;

Vista l’ Ordinanza dirigenziale n. 134 del 12.03.2025, emessa dal servizio di Polizia Locale in intestazione, di 
sospensione temporanea della circolazione nelle strade di competenza comunali;

Considerata l’attuale disciplina della circolazione stradale nelle vie sopra  indicate;
Ravvisata la necessità di procedere al rifacimento della segnaletica stradale esistente e all’istituzione di nuova 
segnaletica verticale ed orizzontale in tutte le vie oggetto d’intervento.
Visto gli artt. 6 e 7 del C.D.S.;
Visto    il DPR 16/12/92 n. 495;
Visto    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Visto    lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni n. 1 del 07/01/2025, con i1 quale sono state attribuite 
alla scrivente, le funzioni di Comando della Macrostruttura Organizzativa dell’Unione dei Comuni del Chianti 
Fiorentino denominata “Comando di Polizia Municipale”

O R D I N A

Dalle ore 12:00 del giorno 29.03.2025 alle ore 13:00 del 30.03.2025, nel Comune di San Casciano in Val di 
Pesa, frazione La Romola, siano istituiti i seguenti provvedimenti:

• DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA , nelle seguenti strade:

- Tutta l’area parcheggio posta all’ intersezione tra Via I Maggio e Via Treggiaia (presso “Giardino del 
Tramonto”)
- Via I Maggio, ambo i lati, nel tratto compreso tra il civico 32 e via Treggiaia;



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

➢ Il Corpo della Polizia Municipale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del presente 
provvedimento;  che sarà inserito nella raccolta delle ordinanze a cura dell’Ufficio preposto, fermo restando la 
facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo per adeguarla ed esigenze sopravvenute e non prevedibili;
➢ Godendo la manifestazione sportiva del Patrocinio comunale, la segnaletica stradale necessaria sara’ 
fornita e posizionata dall’ esperto tecnico per la segnaletica dell’ Unione Comuni del Chianti Fiorentino, o in 
caso di sua assenza/indisponibilita’, da personale appartenente al Servizo LL.PP;
➢ Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.Lgs. n. 104/2010, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per violazione di legge, incompetenza o eccesso di potere, entro sessanta giorni al Tribunale 
Amministrativo della Regione Toscana (legge 1039/1971) o, in alternativa, entro centoventi giorni al Presidente 
della Repubblica ( D.P.R. 1199/1971);
➢ In relazione al disposto dell’art. 37 c. 3 del D.Lvo n. 285/92 può essere proposto ricorso entro sessanta 
giorni da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero delle Infrastrutture, con procedura di cui all’art. 74 del DPR n. 495/92;
➢ La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per la registrazione ed affissione, per l’inserimento nei canali comunicativi 
istituzionali
➢ Nell’ipotesi di violazioni si applicano le sanzioni previste dal D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 (comunemente 
chiamato Codice della strada);

La presente Ordinanza sarà inviata a:

 Stazione dei Carabinieri di San Casciano Val di Pesa;
 Sede Misericordia di San Casciano in Val di Pesa;
 Assessorato viabilità comune San Casciano in Val di Pesa;
 Ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Casciano Val di Pesa;
 URP comune San Casciano in Val di Pesa;
 Esperto tecnico per la segnaletica
 Richiedente.

 

Lì, 13/03/2025

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA MUNICIP
MANOLA D'AMATO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


